
Pubblicata sul sito istituzionale il
12/04/2018 Reg. N°384

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  56  del Reg.

del   11/04/2018

OGGETTO: Approvazione Progetti di fattibilità - Programma Triennale
delle Opere e dei Lavori Pubblici 2018/2020.

L'anno 2018  il giorno 11 del  mese di APRILE alle ore 13:40, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL VICE SINDACO  COSIMO LEUZZI.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Annamaria POSO , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO 

 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’art.21 del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs 56/2017, dispone che le
amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il
programma triennale dei lavori pubblici,  nonchè i relativi aggiornamenti annuali.  I programmi
sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli
enti locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti
e che per i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000 euro, ai fini dell'inserimento nell'elenco
annuale,  le  amministrazioni  aggiudicatrici  approvano  preventivamente  il  progetto  di  fattibilità
tecnica ed economica.

Vista:
la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  129  del  20.12.2017  di  adozione  dello  schema  del
Programma Triennale delle  Opere e  dei  Lavori  Pubblici  2018-2020 e dell’Elenco Annuale dei
Lavori da realizzare nell’anno 2018;
la  successiva  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  36  del  22.02.2018  di  integrazione  alla
precedente Delibera G.C. 129/2017;

Richiamata  la  Legge  dicembre  2017  n.  205  che  ha  previsto  per  il  triennio  2018-2020,
finanziamenti del ministero dell’Interno ai comuni per la messa in sicurezza degli  edifici  e del
territorio, e in merito alla quale l’Ente ha inoltrato due richieste di finanziamento relative a:

 Interventi di messa in sicurezza edifici comunali _ Scuola dell’Infanzia di via P.Leone –
importo totale €.1.550.000,00 – CUP  B21I18000080001;

 Interventi di messa in sicurezza edifici comunali _ Scuola dell’Infanzia di via Manzoni –
importo totale €.1.750.000,00 – CUP  B29H18000090001;

Visti gli studi di fattibilità relativi agli interventi:

Interventi di messa in sicurezza edifici comunali _ Scuola dell’Infanzia di via P.Leone – Importo
totale intervento €.1.550.000,00 – CUP  B21I18000080001;

Interventi di messa in sicurezza edifici comunali _ Scuola dell’Infanzia di via Manzoni – Importo
totale intervento €.1.750.000,00 – CUP  B29H18000090001;
e ritenuti gli stessi meritevoli di essere approvati;

Acquisito il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio
interessato  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 – testo Unico sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;
Visto il D.Lgs. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs 56/2017;
Visto il Decreto Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti 16.gennaio 2018, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n. 57 del 9 marzo 2018;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge, 

D E L I B E R A

per i motivi in premessa riportati e che si intendono integralmente richiamati:

Di approvare i progetti di fattibilità relativi a:

  Pag. 2 di 4



Interventi di messa in sicurezza edifici comunali _ Scuola dell’Infanzia di via P. Leone – Importo
totale intervento €.1.550.000,00 – CUP  B21I18000080001;

Interventi di messa in sicurezza edifici comunali _ Scuola dell’Infanzia di via Manzoni – Importo
totale intervento €.1.750.000,00 – CUP  B29H18000090001.

Di dare atto  che gli  interventi  sopra detti  saranno compresi  tra  quelli  previsti  nel  Programma
Triennale delle Opere e dei Lavori 2018-2020 – Elenco Annuale 2018. 

Di dichiarare  la presente deliberazione, con separata unanime votazione palese, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  COSIMO LEUZZI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  12/04/2018  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 384 del Reg.).

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

Data 12/04/2018

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11/04/2018

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

